ПРОЕКТ

СОВЕТ

КУМЫЛЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от __ ________ 2022 года № __/__--4-С

О передаче части полномочий органами местного самоуправления
Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального

района Волгоградской области органам местного самоуправления

Кумылженского муниципального района Волгоградской области

в 2023-2025 годах

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Кумылженского сельского поселения от 05 ноября 2015 г. № 3/4-3-С «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области и органами местного самоуправления Кумылженского муниципального района Волгоградской области», Уставом Кумылженского сельского поселения, Совет Кумылженского сельского поселения

р е ш и л:

1. Передать Кумылженскому муниципальному району Волгоградской области на период 2023-2025 годов следующие полномочия:

1) осуществление контроля за исполнением бюджета поселения.

2) иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, а именно принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласование переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме, признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания.

2. Реализацию полномочий осуществлять за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области бюджету Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

3. Запланировать в бюджете Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения:

1) осуществление контроля за исполнением бюджета поселения в размере 37,1 тысяча рублей ежегодно на период 2023-2025 годов;
2) иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, а именно принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласование переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме, признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания в размере 1 тысяча рублей на 2023 год.
4. Перечисление межбюджетных трансфертов осуществлять ежемесячно в размере 1/12 годового объема.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева» и подлежит размещению на официальном сайте Кумылженского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Кумылженского
сельского поселения

Ю.В.Потапов